et de partida concellantes et
conçello fazientes, celebrantes, [f. 138v] et representantes todos concordes, unanimes et ninguno no
discrepant, siquiere contradizient, de nuestras çiertas sçiençias et agradables voluntades e de cada uno
de nos siquier del dito conçello et universidat dela dita villa de Aynsa et singulares de aquella non
revocando de qualesquiere procuradores por nosotros et qualesquiere por el dito conçello et universidat
de la dita villa de Aynsa et singulares de aquel ante de agora feytos, constituydos, creados et
hordenados agora de nuevo fazemos et hordenamos çierto general et a las cosas infrascriptas speçial
procurador, sindico et actor nuestro et de cada uno de nos siquiere del dicho conçello et universidat de
la dita villa de Aynsa et singulares de aquella ante la Magestat del Sennor Rey en las Cortes Generales
del dito Regno de Aragon, las quales la Magestat del Sennor Rey ha mandado convocar et ajustar en la
ciudat de Caragoça por al dezeno dia del mes present de noviembre, dant et atorgant al dito procurador
sindico et actor del dito conçello si quiere universidat de la dita villa de Aynsa et singulares de aquella
pleno, libero e bastante poder de tractar, hordenar, atorgar et firmar todas et cadaunas cosas que por
el dicho Sennor Rey en las dichas Cortes con voluntat de los prelados, Religiosos, ricos hombres,
varones, mesnaderos, caballeros, infanzones e procuradores [f. 139r ] et sindicos de las ciudades, villas
et lugares del dito Regno de Aragon, qui en las dichas Cortes plegadas e ajustadas seran, tractadas,
hordenadas, atorgadas, concordadas, establidas, feytas et firmadas seran. Et a substituyr otro, otros
procurador o procuradores sindico o sindicos haviendo aquel mismo poder a las cosas suso dichas et a
qualquiere dellos et aquel o aquellos revocar  si necessario sera toda ra[zon] et quando al dito
procurador nuestro bien visto sera. Et generalmente a fazer en et cerqua las cosas susodichas con las
inçidientes e emergentes si quiere dependientes de aquellos, todo aquello que bueno, verdadero et leal
procurador sindico et actor a tales o semblantes cosas legitimament constituydo fazer libero  et que nos
mismo e el dito concello et universitat dela dita villa de Aynsa et singulares de aquella et cadauno de
nos universalmentet singular fariamos e fazer poriamos si personalmente presentes fuesemos. Encara
que fuesen et sian tales que de su manera, special mandamiento en et cerqua las cosas suso dichas
requiriesen. Et  prometemos haver por firme, agradable et seguro agora et a todos tiempos de jamas
nosotros e qualesquiere de nos si quiere el dito concello et universidat de la dita villa de Aynsa et
singulares de aquella todas et cadaunas cosas que por el dito procurador, sindico et actor nuestro et de
cadauno de nos o por el substituydo o substituydos del seran feytas, instadas, tractadas, hordenadas,
atorgadas et firmadas bien ansi como si por nosotros y por el dito conçello et universidat dela dita villa
de Aynsa et singulares de aquella o por cadauno de nos universalmente et singular fuesen feytas,
tractadas, hordenadas y rogadas, establidas et firmadas et aquellas especialmente observar dius
obligacion de todos nuestros bienes et de cadauno de nos et dela dicha universidat de la dita villa [f.
139v ] de Aynsa et singulares de aquella, mobles et sedientes, havidos et por haver, en todo lugar
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doquiere. Feyto fue aqueste en la dita villa de Aynsa a ocho dias del mes de noviembre annyo de la
nativitat de nuestro Sennor Dios Ihesu Christo mil quatrocientos novanta tres. Presentes testimonios
fueron a las susoditas cosas los honorables Lorenz de Toledo, Pero Oliva, vezinos de la dita villa de Aynsa.
Signo de mi Johan de Fuentes, habitant en la villa de Aynsa, por actoritat real publico notario e por los
Regnos de Aragon et Valença qui a las susoditas cosas a cadauna dellas ensemble con los testimonios
iuso nombrados present fue, scrivie. Et en el dito nombre por vigor e virtut de la dita procuracion de mi
çierta çiencia e agradable voluntat non revocando los otros procuradores por mi ante de agora feytos
substituidos agora de nuevo fago e substituezco procuradores del dito conçello si quiere universidat de
la dita villa et singulares de aquella es a saber a los honorables miçer Vertholomeu Albacar, jurista, Johan
Allonso, Johan Martinez, notarios habitantes en la ciudat de Caragoça e a Johan de Liguerre, vecino de
la villa de Aynsa, absentes bien ansi como si fuesen presentes, a todos ensemble e a cadauno dellos por
si, a los quales e a cada uno de ellos por si, do et atribuezco todo aquel poder que yo tengo de los ditos
mis principales en la dita et preinserta procuracion, prometo haver por firme, seguro a todos tiempos
qualquiere cosa que por los ditos mis procuradores substituydos sera dicho, fecho et procurado dius
obligacion de los bienes, rendas del dito consello si quiere universidat de la dita villa de Aynsa et
singulares de aquella, principales de mi dito procurador, havidos e por haver en todo lugar. Feyto
aqueste en la villa de Aynsa, a vinte gueyto dias [f. 140r] del mes de noviembre anno anativitate domini
millessimo quatuorçentessimo nonagesimo tercio, presentes testimonios fueron a las susoditas cosas e
a cada una de ellas los honorables Johan Moren e Anthoni de Latas, vezinos de la dita villa de Aynsa.